
Szczytno, dn. 30.10.2023 r.

Zamawiający:
Gmina Miejska Szczytno
ul. H. Sienkiewicza 1
12-100 Szczytno

Odpowiedzi na zapytania wykonawców – zestaw 3

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na Kompleksowe Ubezpieczenie Gminy Miejskiej Szczytno

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień
publicznych  (Dz.U.  z  2023  r.  poz.  1605  ze  zm.)  zwaną  dalej  ustawą  Pzp,  wykonawcy  zwrócili  się  do  zamawiającego
z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym na podstawie art.  284 ust. 6 ustawy Pzp, zamawiający
przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

PYTANIE 1.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka deszczu nawalnego w wysokości 5 000 
zł? 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na franszyzę redukcyjną.

PYTANIE 2.
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje Ubezpieczającego/ Zamawiającego, jak również Ubezpieczo-
nych/jednostki podległe. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje Ubezpieczającego/ Zamawiającego, jak również Ubezpieczo-
nych/jednostki podległe.

PYTANIE 3.
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi, podtopienia i deszczu nawalnego do wysokości 1 mln zł. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na limit.

PYTANIE 4.
Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpiecze-
nia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego po-
stępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/
podmiotów trzecich. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie zgłasza mienia znajdującego się w obiektach wykonanych z płyty warstwowej.

PYTANIE 5.
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składo-
wiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miej-
sce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne? 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie zgłasza wysypiska śmieci.
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PYTANIE 6.
Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli 
tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje: 

a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 
b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 
a. jak są magazynowane: 

a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie), 
b. odpady elektryczne i elektroniczne, 

b.  czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiają-
cym), 

c. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpiecze-
nie OC, 

d. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodzie-
wanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 

e. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spala-
niem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, 

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że:

a) PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu od 2014 roku.
b) PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach:

a. W PSZOK są magazynowane: odpady niebezpieczne – w pojemnikach pod wiatą, odpady elektryczne             
i elektroniczne – pod wiatą luzem.

b. PSZOK jest zarządzany przez ZGK Szczytno.
c. Nie dotyczy.
d. Potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 

niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego.
e. Nie dotyczy.

PYTANIE 7.
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód 
powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związa-
nej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód 
powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów.

PYTANIE 8.
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p. poż?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że  mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.
poż.

PYTANIE 9.
W  odniesieniu  do  Klauzuli  zabezpieczeń  przeciwpożarowych  i  przeciw  kradzieżowych,  prosimy  o  potwierdzenie,  że
zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz
posiadają  aktualne  przeglądy  i  badania.  W  przeciwnym  wypadku  prosimy  o  wskazanie  lokalizacji  niespełniających
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający  potwierdza,  że zabezpieczenia  przeciwpożarowe  zastosowane  w  miejscach  ubezpieczenia  są  zgodne  z
obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

PYTANIE 10.
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający do ubezpieczenia nie zgłosił budynków:

a) wyłączonych z eksploatacji
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b) pustostanów
c) w złym lub awaryjnym stanie technicznym? 
d) przeznaczonych do rozbiórki
Jeśli tak, prosimy o informację o: 

a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych 
b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych 
c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu 
d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku 
e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.) 
f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania) 
g) wpisaniu do rejestru zabytków 
h) najbliższym otoczeniu tych budynków 
i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP 
j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia 
k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk 

podstawowych FLEXA 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane. Informacja została zaznaczona w wykazie mie-
nia. Budynki są należycie zabezpieczone przed dostępem postronnych osób, nie są dozorowane. 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk podstawowych FLEXA, jednak wprowadzono limit 
ochrony dla tego mienia w wysokości 200 tyś zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

PYTANIE 11.
Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być za-
równo sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory sło-
neczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/)
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza takiego mienia.

PYTANIE 12.
Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na terenie zgłoszonych do
ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że plan inwestycji został załączony do pakietu odpowiedzi 1 (pytanie nr 8). 

PYTANIE 13.
Prosimy o informację na temat stanu technicznego dróg oraz planowanych modernizacjach/remontach.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający określa stan dróg jako dobry. Na bieżąco dokonuje modernizacji koniecznych i niezbędnych do prawidłowego 
utrzymania dróg. 

PYTANIE 14.
Czy po 1997 miała miejsce powódź w jakiejkolwiek lokalizacji?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że powódź nie wystąpiła.

PYTANIE 15.
Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, 
substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze? 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie przechowuje w/w materiałów.
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PYTANIE 16.
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym prze-
glądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi 
protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z okre-
śleniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest 
ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym prze-
glądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi 
protokołami.

PYTANIE 17.
Prosimy o  informację,  czy  Zamawiający  posiada  i  zgłosił  do  ubezpieczenia  przydomowe oczyszczalnie  przekazywane  w
posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego
mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie zgłasza takiego mienia.

PYTNIE 18.
W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za środki obrotowe i 
nasadzenia. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie oczekuje ochrony nasadzeń w zakresie kradzieży zwykłej. Nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony środ-
ków obrotowych.
 

PYTANIE 19.
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny powierzony do użytkowania 
lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? 
Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cy-
frowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z 
sumami ubezpieczenia. 

Prosimy o wskazanie tego sprzętu wraz z jego wartością. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że posiada i zgłasza do ubezpieczenia sprzęt, które mogą być wykorzystywane w domach prywat-
nych mieszkańcom (laptopy do nauki zdalnej). Jednak aktualnie nie prowadzona jest nauka zdalna dlatego sprzęty te  są wy-
korzystywane w Jednostkach Organizacyjnych Zamawiającego. W świetle powyższego nie ma konieczności oddzielnego wy-
kazywania tego mienia.   

PYTANIE 20.
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu 
ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia? 
ODPOWIEDŹ:
Jeśli sprzęt będzie użytkowany w domach mieszkańców – Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie kradzieży zwykłej.

PYTANIE 21.
Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu 
zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w od-
niesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie potwierdza.

4

1



PYTANIE 22.
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano). 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dopuszczone wyłączenia zostały 
wpisane w Programie ubezpieczenia. Pozostałe nie mają zastosowanie.
W odniesieniu do pozostałych ryzyk potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

PYTANIE 23.
Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ jednostka adresowa). 
ODPOWIEDŹ:
Z powodu rodzaju prowadzonej działalności w wielu jednostkach organizacyjnych oraz z wielu różnych lokalizacjach 
Zamawiający nie jest w stanie podać konkretnej PML. Jednak szacuje się, że nie przekracza ona kwoty ok 15 mln zł

PYTANIE 24.
Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest 
wyłączone z zakresu. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest 
wyłączone z zakresu. 

PYTANIE 25.
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegają-
ce jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegają-
ce jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.

PYTANIE 26.
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego 
odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego 
odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.

PYTANIE 27.
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, członków OSP oraz nale-
żące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, członków OSP oraz nale-
żące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych.

PYTANIE 28.
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będzie objęty węgiel, zgromadzony w celu dystrybucji. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową nie będzie objęty węgiel, zgromadzony w celu dystrybucji.

PYTANIE 29.
Prosimy o zmniejszenie limitu w Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia z 1 000 000 zł na 500 000 zł.
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ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu w Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia

PYTANIE 30.
Prosimy o informację, na jakiej podstawie została określona suma ubezpieczenia budynków? Prosimy o wskazanie terminu 
przeszacowania sum ubezpieczenia.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że wartość odtworzeniowa budynków została ustalona na dzień 31.08.2023 r.

PYTANIE 31.
Wnioskujemy o uzupełnienie zapisu w Ubezpieczeniu Assistance : „ Dodatkowo pojazd zastępczy powinien być o porówny-
walnej klasie (nie niższej niż klasa B), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu 
oraz jego funkcjonalności do pojazdu ubezpieczonego w ramach lokalnych możliwości i dostępności pojazdu. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy zapis.

PYTANIE 32.
Czy w ramach użytkowania floty wprowadzone zostały procedury ograniczające szkodowość? Jeżeli tak, to prosimy o opisa-
nie tych procedur.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie posiada żadnych specjalnych procedur.

PYTANIE 33.
Prosimy o wskazanie kumulacji ryzyka w AC – maksymalna suma ubezpieczenia AC wynikająca z parkowania pojazdów w 
jednej lokalizacji w jednym czasie. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że jest to kwota ok 240 tyś zł.

PYTANIE 34.
Prosimy o potwierdzenie, że w wykazie nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia pojazdy przeznaczone do transportu sub-
stancji niebezpiecznych
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza takich pojazdów.

                                                                                                   Zastępca Burmistrza
(-) Ilona Bańkowska
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